
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1045 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Terça-feira, 25 de Julho de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2017 

 
 De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 67/2017, referente ao processo de dispensa de 
licitação, para AQUISIÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA PARA COLOCAÇÃO NO POSTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, conforme solicitação feita pela Secretaria Municipal de 
Saúde, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do artigo 24, inciso II da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 
Nova Santa Bárbara PR, 25/07/2017. 

 
Eric Kondo 

PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2017  

 
 Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e dezessete (2017), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 26/2017, destinado a Locação de brinquedos infantis, a favor da empresa que apresentou menor proposta, 
sendo ela: PAULO ROBERTO MOREIRA – ME, CNPJ n° 11.214.840/0001-73, num valor total de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), para que a adjudicação nele procedida 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2017 - SRP 

 
Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e dezessete (2017), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 

legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 27/2017, destinado ao registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de 
oficineiros no Espaço Conviver – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: CIBELE FRANCO – ME, CNPJ n° 
27.610.127/0001-89, num valor de R$ 11.030,00 (onze mil e trinta reais), LUCINÉIA ANTUNES RIBEIRO MEI, CNPJ n° 27.403.141/0001-01, num valor de R$ 8.800,00 (oito mil e 
oitocentos reais), ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS – ME, CNPJ n° 12.119.539/0001-43, num valor de R$ 14.764,20 (quatorze mil, setecentos e sessenta e quatro reais 
e vinte centavos) e PAULO ROBERTO MOREIRA – ME, CNPJ n° 11.214.840/0001-73, num valor de R$ 28.720,00 (vinte e oito mil, setecentos e vinte reais), para que a adjudicação nele 
procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2017  

 
Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e dezessete (2017), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 

legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 28/2017, destinado a contratação de empresa para prestação de serviços de oficineiros na área de orientação de 
estudos, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: REGIANE DE FREITAS ROMÃO 06773909988, CNPJ n° 27.096.519/0001-71, num valor total de R$ 12.899,00 
(doze mil, oitocentos e oitenta e nove reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

    II - Atos do Poder Legislativo 
CONCESSÃO DE DIARIA Nº 029/2017                                              

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI Nº821/2016, FAZ SABER:  
 

Foi concedida ao Sr. GILMAR LOPES NOGUEIRA, portador do CPF nº 848.194.309-63, no valor de R$-150,00 (Cento e Cinquenta Reais) 01 diárias   para despesas de viagem do 
mesmo, a serviços do Legislativo, na receita Federal para resolver uma pendência de certidão,  dia 20 de Julho de 2017, na cidade de Londrina,  ficando o valor estabelecido à disposição do 
mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 

Nova Santa Bárbara,  20  de  Julho  de 2017 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


